
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на Ре<и блика 
Македонија" излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Сабота, 8 август 1998 
Скопје 

Број 40 Год. LIV 

Аконтацијата за 1998 година изнесува 
7.200 денари. Овој број чини 100 
денари. Жиро сметка 40100-603-12498 

1142, 
Врз основа на член 67 став 4 од Уставот на Република 

Македонија и член 9 став 2 од Законот за избор на пратеници во Собранието 
на Република Македонија ("Службен весник на Република Македонија" број 
24/98), претседателот на Собранието на Република Македонија на 6 август 
1998 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ПРАТЕНИЦИ ВО СОБРАНИЕТО 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се распишуваат избори за пратеници во Собранието на 
Република Македонија. 

II 

Изборите ќе се одржат на 18 октомври 1998 година. 

III 
Со денот на објавувањето на Решението во "Службен весник на 

Република Македонија" почнуваат да течат роковите за извршување на 
изборните дејствија. 

IV 
За спроведување на Решението се грижи Државната изборна 

комисија. 

V 
Ова решение ќе се објави во "Службен весник на Република 

Македонија". 

Број 08-3073/1 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
6 август 1998 година НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

Скопје МАКЕДОНИЈА, 
Тито Петковски, с.р. 
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1143. 
Државната изборна комисија, врз основа на член 27 точка 6) од 

Законот за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија 
("Службен весник на Република Македонија" број 24/98), на седницата 
одржана на 29 јули 1998 година, ги пропиша следните обрасци за 
спроведување на изборите: 

Образец број 1 

Член 27 точка 3) и член 41 
ставови 2 и 3 од Законот 

З А П И С Н И К 
за влечење-ждрепка на редослед на листите на кандидати 

Врз основа на член 27 точка 3) и член 41 став 2 од Законот за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, Државната 
изборна комисија на седницата одржана на со 

(ден, месец и година) 1 

ждрепка го утврди редоследот на листите на кандидати во гласачкото ливче. 
Согласно член 41 став 3 од Законот за избор на пратеници во 

Собранието на Република Македонија, Комисијата писмено поодделно ги 
извести овластените претставници на подносителот на листата на кандидати 
за денот и часот кога ќе се изврши ждрепката. 

На седницата присуствуваа следните претставници на 
подносителите на листата на кандидати: 

(се наведуваат присутните претставници) 

За влечењето-ждрепка на посебни ливчиња се испишани 
броевите од 1 до бројот на предложените листи на кандидати. Ливчињата се 
превиткуваат, се ставаат во пликови, се спуштаат во кутија и се 
промешуваат. 

Редоследот на извлекување се врши по азбучен редослед на 
името на подносителот - политичката партија, односно според азбучниот 
редослед на презимето на овластениот претставник на листата на кандидати 
предложена од група избирачи. 

Со извршеното влечење - ждрепка е утврден следниот редослед 
на листите на кандидати: 

1. 
(политичка партија, група избирачи, име на подносителот 

на листата на кандидати) 
2 . 
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3. итн. 
(до вкупниот број на поднесените листи на кандидати) 

Со извршеното влечење-ждрепка е утврден следниот редослед 
на листите на кандидати во гласачкото ливче: 

1. 
(политичка партија, група избирачи, име на подносителот на 

листата на кандидати) 
2. 

3. итн. 
(до вкупниот број на поднесените листи на кандидати) 

М.П. Државна изборна комисија, 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна 
комисија: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

(Име и презиме) 

Во 
Место и дата 
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Образец број 2 

Член 28 точка 3) и член 41 
ставови 1 и 3 од Законот 

З А П И С Н И К 
за влечење - ждрепка на редоследот на листите 

на кандидат 

Врз основа на член 28 точка 3) и член 41 став 1 од Законот за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, Изборната 
комисија на Изборната единица број , на седницата одржана на 

со ждрепка го утврди редоследот на 
(ден, месец и година) 

кандидатите во единствената листа на кандидат за избор на пратеник во 
Собранието на Република Македонија во Изборната единица број . 

Согласно член 41 став 3 од Законот за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија, Комисијата писмено поодделно ги 
извести овластените претставници на подносителот на листата за денот и 
часот кога ќе се изврши ждрепката. 

На седницата присуствуваа следните претставници на 
подносителите на листата на кандидат: 

(се наведуваат присутните претставници) 
За влечење - ждрепка на посебни ливчиња се испишани 

броевите од 1 до бројот на предложените листи на кандидат. Ливчињата се 
превиткуваат, се ставаат во пликови, се спуштаат во кутија и се 
промешуваат. 

Редоследот на извлекување се врши по азбучен редослед на 
името на подносителот - политичката партија, односно според азбучниот 
редослед на презимето на овластениот претставник на листата на кандидат -
независен кандидат. 

Со извршеното влечење-ждрепка е утврден следниот редослед 
на кандидатите во единствената листа на кандидат за избор на пратеник во 
Изборната единица број : 

1. 
(име на носителот на подносителот на листата, имеи 

презиме на кандидатот) 
2. 

3. итн. ; 
(до вкупниот број на поднесените листи на кандидат) 

Со извршеното влечење-ждрепка е утврден следниот редослед 
на листата на кандидат во гласачкото ливче: 

1. ѕ 
(име на носителот на подносителот на листата, име и 

презиме на кандидатот) 
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2. 

3. и т н . „ „ „ „ ^ ^ и 
(до вкупниот број на поднесените листи на кандидат) 

Изборна комисија, 
М.П. ПРЕТСЕДАТЕЛ 

(Име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

1. 
2. 
3. ^ ^ „ ^ ^ ^ - -
4 . „ „ „ „ - - - - -

(Име и презиме) 
Во ̂ ^ „ „ ^ „ 4 

Место и дата 

Образец број 3 

, Член 32 и член 36 
ставови 1 и 2 од 

Законот 

Л И С Т А 
за предлагање на кандидат за избор на пратеник во Собранието на 

Република Македонија во Изборната единица број ^ „ „ 

(подносител на листата) 

За кандидат за пратеник во Собранието на Република 
Македонија во Изборната единица број ̂ ^ , „ „ „ „ „ „ ^ ^ 

(политичка партија самостојно 

^ ^ ^ ^ ^ „ ^ ^ „ „ ^ „ „ ^ ^ „ го предлага-ат 
или две и повеќе политички партии заедно) 

(име и презиме на кандидатот, постојано живеалиште, професија,работно 
место и единствен матичен број) 

Во ̂ ^ ^ ^ „ ПОДНОСИТЕЛ 
Место и дата ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Име и презиме и единствен 
матичен број на овластениот 
претставник на подносителот 

на листата 
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Образец број 4 

Член 32, член 33 став 2 и 
член 36 став 4 од Законот 

Л И С Т А 
за предлагање на кандидати за избор на пратеници 

во Собранието на Република Македонија 

ПОДНОСИТЕЛ: Група избирачи 

За кандидати на листата на кандидати за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија ги предлагаме: 

1 . ^ „ ^ ^ 

(Име и презиме на кандидатот, постојано живеалиште, 
професија, работно место, единствен матичен број) 

2 . -

,итн 

35. 

В о „ „ „ 
Место и дата 

ПОДНОСИТЕЛ 

Име и презиме и единствен 
матичен број на овластениот 
претставник на подносителот 

на листата 
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Образец број 5 

Член 32, член 35 и член 36 
ставови 1 и 2 од Законот 

ЛИСТА 

на кандидати за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија 

Подносител на листата:. 
(Име на политичката партија самостојно или две и 

повеќе политички партии заедно) 

ја поднесува•ат следната листа на кандидати за пратеници во Собранието на 
Република Македонија: 

1. 
(Име и презиме, постојано живеалиште, професија, работно 

место и единствен матичен број) 

2. 

3. 

35. 

Во 
Место и дата 

ПОТПИС 

Име и презиме на овластениот 
претставник на подносителот 

на листата 
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Образец број 6 

Член 33 став 1, член 34 и 
член 36 став 1 од Законот 

ОБРАЗЕЦ 
за собирање потписи за предлагање на независен кандидат 

(име и презиме на кандидатот) 
за избор на пратеник во Собранието на Република Македонија на листата на 
кандидат во Изборната единица број • , предложен од група избирачи 

Реден 
број Име и презиме Постојано живеалиште Единствен матичен 

број 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

до најмалку 200 потписи 

Овој Образец се приложува кон Образец број 8. 

Во 
Место и дата 

ПОДНОСИТЕЛ 

Име и презиме и единствен 
матичен број на овластениот 

претставник 

М.П. 
Потпис 

од надлежниот државен орган 
за водење на Единствениот 

избирачки список 



8 август 1998 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 40 - Стр. 2165 

Образец број 7 

Член 33 став 2, член 34, 
член 36 ставови 1 и 2 од 

Законот 

ОБРАЗЕЦ 
за собирање на потписи за предлагање на кандидати за избор 

на пратеници во Собранието на Република Македонија на 
листа на кандидати предложена од група избирачи 

носител на листата 
(име и презиме) 

Реден 
број Име и презиме Постојано живеалиште Единствен матичен 

број 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

до најмалку 1.000 потписи 

Овој Образец се приложува кон Образец број 4. 

Во 
Место и дата 

ПОДНОСИТЕЛ 

Име и презиме и единствен 
матичен број на овластениот 

претставник 

М.П. 
Потпис 

од надлежниот државен орган 
за водење на Единствениот 

избирачки список 
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Образец број 8 

Член 33 став 1 и член 36 
став 3 од Законот 

Л И С Т А 
на "независен кандидат" за избор на пратеник во Собранието 

на Република Македонија на листата на кандидат во 
Изборна единица број 

Подносител на листата: 
"Група избирачи" 

Овластен претставник••_ 
(име и презиме) 

За кандидат за избор на пратеник во Собранието на Република 
Македонија за листа на кандидат во Изборна единица број го 
предлагаме: 

(Име и презиме на кандидатот, постојано живеалиште, 
професија, работно место и единствен матичен број) 

Во 
Место и дата 

ПОДНОСИТЕЛ 

Име и презиме и единствен 
матичен број на овластениот 

претставник 
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Образец број 9 

од 

Член 37 став 4 од Законот 

И З Ј А В А 
за прифаќање на кандидатура 

(Име и презиме, постојано живеалиште, професија, работно 
место и Единствен матичен број) 

Неотповикливо се согласувам со кандидатурата за избор на 
пратеник во Собранието на Република Македонија во Изборната единица број 

поднесена од 

(Политичка партија, односно името на овластениот подносител 
на листата) 

Во ПОТПИС НА КАНДИДАТОТ 
Место и дата 

ч 

Образец број 10 

Член 37 став 4 и член 38 
од Законот 

И З Ј А В А 
за прифаќање на кандидатура 

од 
(Име и презиме, постојано живеалиште, професија, работно 

место и единствен матичен број) 

Неотповикливо се согласувам со кандидатурата за избор на 
пратеник во Собранието на Република Македонија во листата на кандидати • 
поднесена од 

(Политичка партија, односно името на овластениот подносител 
на листата) 

Во 
Место и дата 

ПОТПИС НА КАНДИДАТОТ 
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Образец број 11 

Член 39 став 1 од Законот 

Изборната комисија на Изборната единица број „ „ „ , на 
^ ^ ^ ^ ^ , во ̂ ^ ^ ^ ^ часот, по приемот на листата на 
(ден, месец и година) 
кандидат за избор на пратеник во Собранието на Република Македонија од 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ , со која за кандидат за пратеник се предлага 

(име на подносителот) 

(име и презиме, постојано живеалиште, професија, работно место и единствен 
матичен број) 

У Т В Р Д У В А 

Листата на кандидат за пратеник во Собранието на Република 
Македонија е поднесена во рокот определен во член 37 став 1, и е во 
согласност со членовите 31 став 1, 32, 35 и 37 ставови 2, 3 и 4 од Законот за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија. 

М.И. 
Изборна комисија 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 
А 

1 . „ „ ^ ^ ^ „ „ „ „ „ 

2 . „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 

3 . „ „ „ „ „ „ „ „ . 
4 . „ ^ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 

(Име и презиме) 
Во 

Место и дата 
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Образец број 12 

Член 39 став 1 од Законот 

Државната изборна комисија по приемот на листата на кандидати 
за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија од 

(име на листата) 
на „ „ „ „ ^ „ „ „ ^ „ , в о ^ ^ ^ ^ часот . 

(ден, месец и година) 

УТВРДУВА 

Листата на кандидати е поднесена во рокот определен во член 
38 став 1 и е во согласност со член 31 став 2, членови 32, 35, 36 и 38 ставови 
2 и 3 од Законот за избор на пратеници во Собранието на Република 
Македонија. 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1 . ^ ^ „ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

2 . ^ „ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ ^ ^ „ ^ „ „ ^ 

3 . ^ ^ ^ „ ^ ^ „ „ „ 
4 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ ^ 
5. 
6. ^ ^ ^ „ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ „ „ 
7 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ 
8 . ^ ^ „ „ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ „ ^ 

(Име и презиме) 

Место и дата 
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Образец број 13 

Член 39 став 3 од Законот 

Врз основа на член 28 точка 3) и 39 став 3 од Законот за избор 
на пратеници во Собранието на Република Македонија, Изборната комисија 
на Изборната единица број ̂ ^ ^ , на ^ ^ „ „ ^ ^ ^ ^ ^ , д о н е с е 

(ден, месец и година) 

Р Е Ш Е Н И Е 

Листата на кандидат за избор на пратеник во Собранието на 
Република Македонија поднесена од „ ^ „ „ „ „ „ ^ 

(име на подносителот) 
СЕ ПОТВРДУВА. 

М.П. Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

В о ^ „ „ ^ ^ 
Место и дата 

Членови на Изборната комисија: 

1 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

2 . „ „ ^ „ „ ^ ^ „ ^ 

3 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

4 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

(Име и презиме) 



август 1998 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 40 - Стр. 2171 

Образец број 14 

Член 39 став 3 од Законот 

Врз основа на член 27 точка 3) и член 39 став 3 од Законот за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, Државната 
изборна комисија на ̂ ^ ^ ^ „ „ „ ^ , донесе 

(ден, месец и година) 

Р Е Ш Е Н И Е 
Листата на кандидати за избор на пратеници во Собранието на 

Република Македонија поднесена од ^ ^ 

СЕ ПОТВРДУВА. 
(име на подносителот) 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1 . ^ ^ ^ „ ^ „ „ „ „ „ „ 

2 . „ „ ^ „ „ „ „ „ „ „ „ 

3. „ ^ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ ^ „ „ 
4 . „ „ „ „ „ „ ^ ^ „ „ „ 
5 . „ ^ „ „ „ „ „ „ „ „ ^ ^ „ „ 
6 . „ „ „ „ „ „ 

7 . ^ „ „ „ ^ „ „ „ „ „ „ ^ 
8 . „ „ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ 

(Име и презиме) 

Место и дата 
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Образец број 15 

Член 40 ставови 1, 2, 5 и 6 и 
член 103 став 2 од Законот 

Врз основа на член 40 став 1 од Законот за избор на пратеници 
во Собранието на Република Македонија, Изборната комисија на Изборната 
единица број ̂ ^ ^ ^ , на „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ , во состав ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

(ден, месец и година) (претседател) 

и членовите 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

Листата на кандидат за избор на пратеник во Собранието на 
Република Македонија поднесена од „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ ^ ^ , 

(име на подносителот на листата) 
СЕ ОТФРЛА. 

О б р а з л о ж е н и е 

(се наведуваат причините поради кои се отфрла поднесената листа) 
Против Решението на Изборната комисија подносителот на 

листата може да поднесе жалба до Апелациониот суд ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
(надлежен) 

во рок од 24 часа. 
Жалбата се поднесува непосредно преку Изборната комисија. 
Доставувањето на жалби по пошта не е дозволено. 

М.П. Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

1. 
2. 
3. 
4. 

Во 
Место и дата 

(Име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

(Име и презиме) 
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Образец број 16 

Член 40 ставови 1,4, 5 и 6 
и член 103 став 2 од 

Законот 

Врз основа на член 40 став 1 од Законот за избор на пратеници 
во Собранието на Република Македонија, Државната изборна комисија на 
^ „ „ „ „ „ „ „ , во состав ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ и членовите ^ ^ ^ . 
(ден, месец и година) (претседател) 

Д0НвСе Р Е Ш Е Н И Е 

Листата на кандидати за избор на пратеници во Собранието на 
Република Македонија поднесена од „ „ „ ^ „ „ „ „ „ „ „ ^ ^ , 

V (име на подносителот на листата) 
СЕ ОТФРЛА. 

О б р аз л о ж е ние 

(се наведуваат причините поради кои се отфрла поднесената листа) 
Против Решението на Државната изборна комисија подносителот 

на листата може да поднесе жалба до Врховниот суд на Република 
Македонија во рок од 24 часа. 

Жалбата се поднесува непосредно преку Државната изборна 
комисија. 

Доставувањето на жалби по пошта не е дозволено. 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1 . ^ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 

2. 
3 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

4 . ^ ^ ^ ^ 
5 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

6 . „ „ ^ „ ^ ^ „ ^ „ „ „ 

7 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
8 . ^ „ ^ , ^ „ ^ „ „ , 

(Име и презиме) 
В о ^ ^ „ „ . 

Место и дата 
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Образец број 17 

Член 41 ставови 1 и 4 
од Законот 

Врз основа на член 41 ставови 1 и 4 од Законот за избор на 
пратеници во Собранието на Република Македонија, Изборната комисија.на 
Изборната единица број ̂ ^ ^ на седницата одржана на „ „ ^ „ „ „ „ „ 

(ден,месец и година) 

О Б Ј А В У В А 
утврден редослед на кандидати во единствената листа на кандидат 

за избор на пратеник во Изборната единица број ^ ^ ^ 

(Се внесува утврдениот редослед) 

Утврдениот редослед на кандидатите на единствената листа на 
кандидат за избор на пратеник во Изборната единица број ̂ ^ ^ ^ ^ ^ се 
објавува во ̂ ^ ^ ^ ^ најдоцна 30 дена пред 

(назив на дневниот печат) 
денот определен за одржување на изборите. 

М.П. Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

2 . „ „ „ „ „ „ „ „ „ 
3 . „ „ „ „ „ „ 
4 . ^ ^ ^ „ „ „ „ ^ 

(Име и презиме) 

В о „ „ ^ „ ^ 
Место и дата 
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Образец број 18 

Член 41 ставови 2 и 4 
од Законот 

Врз основа на член 41 ставови 2 и 4 од Законот за избор на 
пратеници во Собранието на Република Македонија, Државната изборна 
комисија на седницата одржана на ^ ^ „ „ 

(ден,месец и година) 

О Б Ј А В У В А 
утврден редослед на листите на кандидати 

во гласачкото ливче 

(Се внесува утврдениот редослед на листите) 

Утврдениот редослед на листите на кандидати во гласачкото 
ливче се објавува во „ „ ^ „ „ „ „ „ „ ^ , најдоцна 30 дена 

(назив на дневниот печат) 
пред денот определен за одржување на изборите. 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Во 
Место и дата 

(Име и презиме) 
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Образец број 19 

Член 41 став 5 од 
Законот 

Изборната комисија на Изборната единица број „ „ „ „ врз 
основа на член 41 ставови 1 и 5 од Законот за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија, објавува 

О Г Л А С 
за утврдениот редослед на кандидати во единствената листа на кандидат за 

избор на пратеник во Изборната единица број ^ ^ ^ ^ 

(Се внесува утврдениот редослед на листите на кандидат) 

Огласот за утврдениот редослед на кандидати во единствената 
листа на кандидат за избор на пратеник во Изборната единица број ^ ^ ^ 
се истакнува во избирачките места во Изборната единица. 

М.П. Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

1. 
2. 
3. 
4. 

Членови на Изборната комисија: 

Во 
(Име и презиме) 

Место и дата 
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Образец број 20 

Член 41 став 5 
од Законот 

Државната изборна комисија, врз основа на член 41 ставови 2 и 
5 од Законот за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, 
објавува 

О Г Л А С 
за утврдениот редослед на листите на кандидати 

во гласачкото ливче 

(Се внесува утврдениот редослед на листите на кандидати) 

Огласот за утврдениот редослед на листите на кандидати во 
гласачкото ливче се истакнува во избирачките места во 85-те изборни 
единици во Република Македонија. 

М.И. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Во 
Место и дата 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

(Име и презиме) 
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/Образец број 21 

Член 62 и член 63 
од Законот 

ЗАПИСНИК 

за предавање на изборниот материјал од Државната изборна комисија 
на Изборната комисија на Изборната единица број ^ ^ ^ ^ 

составен на „ ^ ^ „ ^ ^ ^ 
(ден, месец и година) 

Врз основа на членовите 62 и 63 од Законот за избор на 
пратеници во Собранието на Република Македонија, Државната изборна 
комисија на Изборната комисија на Изборната единица број „ ^ ^ „ и го 
предаде следниот изборен материјал: 

1. х гласачки ливчиња за избор на пратеник во 
(со број и зборови) 

Изборната единица број ^ ^ со сериски броеви од ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
до ^ „ „ „ „ „ , односно колку што има вкупно избирачи 
запишани во изводот од Единствениот избирачки список. 

2. „ „ ^ „ „ гласачки ливчиња за избор на пратеници за 
(со број и зборови) 

гласање за листи на кандидати со сериски броеви од ^ „ „ „ „ „ „ „ „ 
до „ „ „ „ „ „ „ о д н о с н о колку што има вкупно избирачи запишани 
во изводот од Единствениот избирачки список. 

3. ^ ^ ^ ^ кутии за гласање 

^ 4. ^ ^ ^ ^ ^ ^ паравани за гласање 

5. ^ ^ ^ ^ , обрасци на записници за Изборната комисија и 

за претставници на листите 

6. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ огласи на утврдени листи на кандидат 

7. „ „ „ „ „ „ огласи на утврдени листи на кандидати 
8. ^ ^ ^ ^ ^ ^ заверен извод од единствениот избирачки 

список за Изборната единица и - заверени изводи од единствениот избирачки 
список за избирачките места и 

(се наведува и другиот материјал потребен за гласање) 

Покрај изборниот материјал се предаваат и ^ ^ ^ државни 
(број) 

знамиња. 
Предавањето на изборниот материјал е завршено во ̂ ^ часот. 
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Во 
(место и дата) 

ПРИМИЛ 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

на Изборната комисија,. 

МП МП ПРЕДАЛ 
Член, на Државната изборна 

комисија, 

(име и презиме) (име и презиме) 

(име и презиме на 
овластеното лице од ДИК) 

Членови на Изборната комисија: 

1. ^ ^ 

2 . . ј ^ „ ^ ^ 

3 . ^ „ „ ^ „ „ „ „ ^ „ „ 
4. 

Присутни претставници на подносители на листи за кандидат и 
на листи на кандидати: 

2. „ „ ^ ^ „ ^ ^ ^ „ . 
3 . „ „ „ ^ „ „ „ „ 
4. и т н . „ „ „ ^ „ „ „ „ „ 

Образец број 22 

Член 62 и член 64 
од Законот 

ЗАПИСНИК 

за предавање на изборниот материјал од Изборната комисија 
на Изборната единица број ̂ ^ ^ ^ на Избирачкиот одбор 

за избирачко место број ̂ ^ ^ составен на - „ „ „ ^ „ „ ^ „ 
(ден, месец и година) 

Врз основа на член 62 и член 64 од Законот за избор на 
пратеници во Собранието на Република Македонија, Изборната комисија на 
Изборната единица број ^ ^ ^ , на Избирачкиот одбор на избирачкото место 
број ( му го предаде следниот изборен материјал: 
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1. ̂ ^ ^ ^ „ „ гласачки ливчиња за избор на пратеник во 
(со број и зборови) 

Изборната единица број ^ ^ ^ со сериски броеви од ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
до ^ ^ ^ ^ ^ , односно колку што има вкупно избирачи 
запишани во изводот од Единствениот избирачки список. 

2. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ гласачки ливчиња за избор на пратеници за 
(со број и зборови) 

гласање за листи на кандидати со сериски броеви од ^ „ „ „ ^ „ „ „ „ 
до ^ „ „ ^ ^ „ „ „ ^ I „ „ . , односно колку што има вкупно избирачи 
запишани во изводот од Единствениот избирачки список. 

3. ^ ^ ^ ^ ^ ^ кутии за гласање 

4. „ „ „ „ „ „ паравани за гласање 

5. ^ ^ ^ ^ обрасци на записници за избирачките одбори и 
за претставниците на листите 

6. ^ „ „ ^ ^ ^ огласи на утврдени листи на кандидат 

7. ^ ^ ^ ^ ^ ^ огласи на утврдени листи на кандидати 

8. „ ^ ^ ^ . ^ „ заверен извод од единствениот избирачки 
список од Избирачкото место број ^ ^ ^ ^ и 

(се наведува и другиот материјал потребен за гласање) 

Присутните претставници на подносителите на листи ги изнесоа 
следните забелешки за предавањето на изборниот материјал: ^ ^ ^ ^ ^ ^ -

Избирачкиот одбор констатира дека просторијата во која ќе се 
гласа ги исполнува предвидените услови за гласање. 

Доколку Избирачкиот одбор констатира дека просторијата во 
која ќе се гласа не ги исполнува предвидените услови за гласање, во 
записник ги наведува причините за неисполнувањето на условите за гласање: 

Покрај изборниот материјал се предаваат и . државни 
(број) 

знамиња. 
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I 

Бр. 40-Стр.2181 

Предавањето на изборниот материјал е завршено во часот. 

Во 
(место и дата) 

ПРИМИЛ 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

на Избирачкиот одбор, 

ПРЕДАЛ 
Член на Изборната 

комисија, 

(име и презиме) (име и презиме) 

Членови на Избирачкиот одбор: 

1 . „ „ „ „ 

2. „ „ „ „ „ „ ^ . ^ „ 
3 . „ „ „ „ „ „ „ ^ „ 
4 . . „ „ „ „ „ . „ „ ^ 

Присутни претставници на подносители на листи за кандидат и 
на листи на кандидати: 
1 . „ „ „ „ „ „ „ „ ^ „ 
2 . ^ ^ „ „ „ : 
3. 
4. -

Образец број 23 

Член 69 од Законот 

ЗАПИСНИК 
за утврдената состојба на просторијата за гласање, изборниот материјал и 

гласачките кутии од Избирачкиот одбор за Гласачко место број ^ ^ 
на Изборната единица број „ „ „ 

Избирачкиот одбор се состана на. 
(ден, месец и година) 

.. в0 

, во состав: 
(најдоцна 1 час пред почетокот 

на гласањето) 

Претседател ^ 
Членови: 1. 

2. 
3. 
4. 
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Освен претседателот и членовите на Избирачкиот одбор, 
присутни се и претставниците на подносителите на листите: 

1. 
(име и презиме со назнака на која листа е 

претставник) 
2. 

3. итн. ; * 

Избирачкиот одбор ја прегледа просторијата за гласање, 
изборниот материјал и гласачките кутии и утврди дека просторијата за 
гласање и изборниот материјал се во иста состојба како што биле на денот 
пред изборите, а гласачките кутии се празни. 

Доколку членовите на Избирачкиот одбор, односно 
претставниците на подносителите на листите имаа̂ Г- забе/пешки на 
просторијата за гласање, изборниот материјал и гласачките кутии, имаат 
право истите да се евидентираат во записникот. 

Членот на Избирачкиот одбор , 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија,независен кандидат) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: 

Избирачки одбор 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Избирачкиот одбор: 

1. 
2. 
3 . 
4 . 

(Име и презиме) 

Место и дата 
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Образец број 24 

Член 84 ставови 1 и 2, 
член 81 во врска со член. 

71 ставови 1,2 и 3 и член 86 
став 2 од Законот 

ЗАПИСНИК 

за утврдување на резултатите од гласањето на Гласачкото место број ^ ^ 
во Изборната единица број ̂ ^ ^ ^ за избор на пратеник 

Избирачкиот одбор се состана на ̂ ^ ^ ^ ^ ^ : ^ ^ „ , во 
(ден, месец и година) 

^ ^ часот, во состав: 

Претседател ^ ^ ^ ^ ^ „ „ - - - - - -
,Членови: 1 . ^ ^ ^ ; „ „ „ ^ „ ^ „ „ „ „ ^ 

2 . ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ , 

3. „ ^ ^ ^ ^ ^ 
4 . ^ ^ ^ ^ ^ 

'I, 
Освен претседателот и членовите на Избирачкиот одбор, 

присутни се и претставниците на подносителите на листите: 

1 . „ ^ „ „ „ „ „ „ „ ^ ^ ^ ^ 
(име и презиме со назнака на која листа е 

претставник) 
2. 

3. и т н . „ ^ ^ ^ „ „ ^ ^ ^ „ 

Избирачкиот одбор во , часот ја отвори просторијата за 
гласање на Гласачкото место број во Изборната единица број . 

Гласањето започна точно во 7,оо часот. 
Гласачкото место беше затворено и гласањето е заклучено во 

19,оо часот. 
Избирачкиот одбор на избирачите кои се затекнале во објектот 

каде се гласа им овозможи да гласаат и гласањето е заклучено во 
часот.. 

Согласно член 71 од Законот за избор на пратеници во 
Собранието на Република Македонија, Избирачкиот одбор поради 
нарушување на редот на Гласачкото место и во случај на временски непогоди 
или други вонредни околности го прекина гласањето од до 
часот и поради тоа гласањето е продолжено , односно за онолку 
време за колку траел прекинот, но не подолго од три часа, па затоа 
гласањето е заклучено во часот. 
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Се наведуваат конкретните причини за евентуалниот прекин 

Во изводот од единствениот избирачки список се запишани 
вкупно , избирачи кои треба да гласаат на Гласачкото место 
број . 

По затворањето на Гласачкото место, Избирачкиот одбор 
пристали кон утврдување на резултатите од гласањето на Гласачкото место 
број согласно член 81 од Законот за избор на пратеници во Собранието 
на Република Македонија. 

Избирачкиот одбор утврди дека на Гласачкото место останале 
неупотребени . гласачки ливчиња на кои им е 

(со број и зборови) 
откинат дел и истите се ставени во посебен плик кој се затвора и запечатува 
и врз него е запишан вкупниот број на неупотребените гласачки .ливчиња и 
бројот на Избирачкото место. 

Избирачкиот одбор утврди дека од вкупно запишаните 
избирачи во изводот од единствениот избирачки список за ова Гласачкото 
место, гласале ^ избирачи. 

Со ждрепка е определен членот _ 
(име и презиме) 

кој ги вади и отвара гласачките ливчиња едно по едно и му ги предава на 
претседателот на Избирачкиот одбор. 

Гласачкото ливче се покажува на сите членови на Избирачкиот 
одбор, на присутните претставници на подносителите на листите и на 
набљудувачите. 

Гласачката кутија е отворена и по прегледување и утврдување 
поодделно на секое гласачко ливче дали е важечко или не и за кој кандидат 
е гласано, е утврдено дека во гласачката кутија се ставени вкупно 

гласачки ливчиња, од кои се неважечки 
(со број и зборови) (со број и зборови) 

гласачки ливчиња, односно гласачки ливчиња се 
(со број и зборови) 

земени од избирачите и не се ставени во гласачката кутија. 
Се пристапи кон пребројување на гласачките ливчиња од 

посебната (посебните) кутија (кутии), за гласање на немоќни или болни лица, 
при што се утврди дека во неа (нив) се ставени вкупно 

(со број и зборови) 
гласачки ливчиња, од кои се неважечки гласачки 

(со број и зборови) 
ливчиња. 

Избирачкиот одбор според прогласените важечки гласачки 
ливчиња, утврди дека кандидатите за избор на пратеник го добиле следниот 
број на гласови: 
1. од добил 

(име и презиме на кандидатот) (политичка партија (со број и зборови) 
гласови. независен кандидат) 
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2. 

3. итн. 

Членот на Избирачкиот одбор 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија,независен кандидат) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: 

Примерок од записникот добива секој претставник на 
подносител на листа на кандидат 

Во 
(место и дата) а 

Избирачки одбор, 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

(име и презиме) 
Членови на Избирачкиот одбор: 

, 1. 
2. 
3 . 
4 . 

Доколку некој од членовите на Избирачкиот одбор не го потпише 
записникот, претседателот на Избирачкиот одбор треба да ги наведе' 
причините за непотпишување на записникот од членот на одборот: 
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Образец број 25 

Член 84 ставови 1 и 3,член 
81 и член 82 во врска со 
член 71 од Законот 

З А П И С Н И К 
за утврдување на резултатите од гласањето на Гласачкото место 

број во Изборната единица број _ _ _ _ за листите на кандидати 

Избирачкиот одбор се состана на : во 
(ден, месец и година) 

часот, во состав: 

Претседател _ 
Членови 1. 

2. 
3. 
4: 

Освен претседателот и членовите на Избирачкиот одбор, 
присутни се и претставниците на подносителите на листите: 

1. N  
(име и презиме со назнака на која листа е 

претставник) 
2. 

3. итн. 

Избирачкиот одбор во часот ја отвори просторијата за 
гласање за Гласачкото место број во Изборната единица број . 

Гласањето започна точно во 7,оо часот. 
Гласачкото место беше затворено и гласањето е заклучено во 

19,оо часот. 
Избирачкиот одбор на избирачите кои се затекнале во објектот 

каде се гласа им овозможи да гласаат и гласањето е заклучено во 
часот. 

Согласно член 71 од Законот за избор на пратеници во 
Собранието на Република ,Македонија, Избирачкиот одбор поради 
нарушување на редот на Гласачкото место и во случај на временски непогоди 
или други вонредни околности го прекина гласањето од до 
часот и поради тоа гласањето е продолжено , односно за онолку 
време за колку траел прекинот, но не подолго од три часа, па затоа 
гласањето е заклучено во часот. 
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Се наведуваат конкретните причини за евентуалниот прекин 

Во изводот од единствениот избирачки список се запишани 
вкупно избирачи кои треба да гласаат на Избирачкото 
место број . 

По затворањето на Гласачкото место Избирачкиот одбор 
пристапи кон утврдување на резултатите од гласањето на Гласачкото место 
број согласно член 81 од Законот за избор на пратеници во Собранието 
на Република Македонија. 

Избирачкиот одбор утврди дека на Гласачкото место останале 
неупотребени гласачки ливчиња на кои им е 

(со број и зборови) 
откинат дел и истите се ставени во посебен плик кој се затвора и запечатува 

• и врз него е запишан вкупниот број на неупотребените гласачки ливчиња и 
бројот на Избирачкото место. 

Избирачкиот одбор утврди дека од вкупно запишаните 
избирачи во изводот од единствениот избирачки список за ова Гласачкото 
место, гласале избирачи. 

Со ждрепка е определен членот на Избирачкиот одбор 
кој ги вади и отвора гласачките ливчиња едно 

(име и презиме) 
по едно и му ги предава на претседателот на Избирачкиот одбор. 

Гласачкото ливче се покажува на сите членови на Избирачкиот 
одбор, на присутните претставници на подносителите на листите и на 
набљудувачите. 

Гласачката кутија е отворена и по прегледување и утврдување 
поодделно на секое гласачко ливче дали е важечко или не и за која листа на 
кандидати е гласано, е утврдено дека во гласачката кутија се ставени 

гласачки ливчиња, од кои се 
(со број и зборови) (со број и зборови) 
неважечки гласачки ливчиња, односно гласачки 

(со број и зборови) 
ливчиња се земени од избирачите и не се ставени во гласачката кутија. 

Се пристапи кон пребројување на гласачките ливчиња од 
посебната (посебните) кутија (кутии), за гласање на немоќни или болни лица, 
при што се утврди дека во неа (нив) се ставени вкупно 

(со број и зборови) 
гласачки ливчиња, од кои се неважечки гласачки 

(со број и зборови) 
^ливчиња. 

Избирачкиот одбор според прогласените важечки гласачки 
ливчиња, утврди дека листите на кандидати го добиле следниот број на 
гласови: 
1. ! ," 

(назив на листата) (име и презиме на подносителот 
на листата) 

добила ; гласови. 
(со број и зборови) 
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2. 

3. итн. 

Членот на Избирачкиот одбор 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија,група избирачи) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: ; 

Примерок од записникот добива секој претставник на 
подносител на листа на кандидати 

Во 
(место и дата) 

Избирачки одбор 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(име и презиме) 

Членови на Избирачкиот одбор: 

1., 
2. 
3. _ 
4. 

Доколку некој од членовите на Избирачкиот одбор не го потпише 
записникот, претседателот на Избирачкиот одбор треба да ги наведе 
причините за непотгтишување на записникот од членот на одборот: 
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Образец број 26 

Член 86 став 5 од 
Законот 

ЗАПИСНИК 
за предавање на записникот и другиот изборен материјал од Избирачкиот 

одбор за Гласачкото место број на Изборната комисија на Изборната 
единица број за избор на пратеник во Изборната единица број 

Избирачкиот одбор на Гласачкото место број на Изборната 
комисија за Изборната единица број , на во 

(ден,месец и година) 
часот, и го предаде следниот материјал: 

1. Записникот од утврдувањето на резултатите од гласањето на 
Гласачкото место број _за избор на пратеник во Изборната единица 
број ; 

2. неупотребени гласачки ливчиња за избор 
(со број и зборови) 

на пратеник во Собранието на Република Македонија во Гласачкото место 
број во Изборната единица број ; 

3. неважечки гласачки ливчиња за избор на 
(со број и зборови) 

пратеник; 

пратеник; 

4. важечки гласачки ливчиња за избор на 
(со број и зборови) 

5. Податок за гласачки ливчиња за избор 
(со број и зборови) 

на пратеник - листа на кандидат кои се земени од избирачите, а кои не се 
ставени во гласачката кутија. 

6. Извод од единствениот избирачки список за гласање за избор 
на пратеник на избирачкото место број . 

Членот на Изборната комисија , 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија,независен кандидат) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: 
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Примерок од записникот добива секој претставник на 
подносителот на листата. 

Во 
(место и дата) 

ПРИМИЛ 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

на Изборната комисија, 

МП ПРЕДАЛ 
Претседател на Избирачкиот 

одбор, 

(име и презиме) (име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

1. 
2. 
3. 
4. 

Заинтересирани членови на 
Избирачкиот одбор или 
претставници на подносителите 
на листите: 
1. 
2. 
3 . 
4. 

Образец број 27 

Член 86 став 5 од 
Законот 

ЗАПИСНИК 
за предавање на записникот и другиот изборен материјал од Избирачкиот 

одбор за Гласачкото место број на Изборната комисија на Изборната 
единица број за гласањето за листите на кандидати во Изборната 

единица број 

Избирачкиот одбор на Гласачкото место број на Изборната 
комисија за Изборната единица број , на во 

(ден, месец и година) 
часот, и го предаде следниот материјал: 

1. Записник од утврдувањето на резултатите од гласањето за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија - листи на 
кандидати во Гласачкото место број во Изборната единица број 

2. неупотребени гласачки ливчиња за избор 
(со број и зборови) 

на пратеници во Собранието на Република Македонија - листа на кандидати 
во Гласачкото место број ; 
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3 . неважечки гласачки ливчиња за избор на 
(со број и зборови) 

пратеници - листа на кандидати; 

4 . ; важечки гласачки ливчиња за избор на 
(со број и зборови) 

пратеници - за листа на кандидати; 

5. Податок за гласачки ливчиња за избор на 
(со број и зборови) 

пратеници - листи на кандидати кои се земени од избирачите и кои не се 
ставени во гласачката кутија; 

6. Извод од единствениот избирачки список за гласање за избор 
на пратеници - листа на кандидати на избирачкото место број . . 

Членот на Изборната комисија , 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија, група избирачи) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: 

Примерок од 
подносителот на листата. 

Во 

записникот добива секој претставник на 

(место и дата) 

ПРИМИЛ 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

на Изборната комисија, 

МП ПРЕДАЛ 
Претседател на Избирачкиот 

одбор, 

(име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

1. 
2. 
3. 
4. 

(име и презиме) 

Заинтересирани членови на 
Избирачкиот одбор или 
претставници на подносителите 
на листите: 
1. 
2. 
3 . 
4. 
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Образец број 28 

Член 90 став 2 од Законот 

ЗАПИСНИК 
за утврдување на резултатите од избор на пратеник 

во Изборната единица број 

Изборната комисија на Изборната едница број се состана 
на , во часот во состав: 

(ден, месец и година) 

Претседател 
Членови: 1. _ 

2. 
3 . 
4. 

(име и презиме) 

Работата на Изборната комисија беше следена од 
претставниците на подносителите на листите на кандидат. 

1. 
(име и презиме со назнака на која листа е 

претставник) 
2. 

3. итн. 

На изборите за избор на пратеник во Собранието на Република 
Македонија согласно објавената единствена листа на кандидат за избор на 
пратеник во Изборната единица број се гласаше за следните 
кандидати: 

1. 
2. 
З.итн. 
до вкупниот број на кандидатите 

Изборната комисија по добивање на записниците од сите 
гласачки места и целокупниот изборен материјал утврди дека во Изборната 
единица број вкупно се запишани 

(со број и зборови) 
избирачи во изводот од Единствениот избирачки список. 

Согласно резултатите од гласањето пооделно од сите избирачки 
места во Изборната единица број Изборната комисија го утврди 
следното: 
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Ред. 
број 

Гласачко 
место 

Вкупно 
запишани 
избирачи 

Вкупно 
гласале 

Неважечки 
гласачки 
ливчиња 

Гласале за кандидатот 
(име и презиме, назив 

на предлагачот) 
1. 
2. 
3. 
4. 

итн. 

Вкупно 

Изборната комисија утврди дека има 
(со број и зборови) 

гласачки ливчиња од избирачите кои не биле во можност да гласаат на 
гласачките места (немоќно или болно лице), а сакале да гласаат, а од нив 

се неважечки гласачки ливчиња. 
(со број и зборови) 

До утврдувањето на резултатите од изборите, Изборната 
комисија утврди дека се пристигнати гласачки ливчиња 

(со број и зборови) 
од избирачите кои на денот на гласањето не се наоѓале во местото на своето 

живеалиште поради отслужување на воениот рок или се наоѓале на воена 
вежба од територијата на оваа Изборна единица, а од нив 

(со број и зборови) 
се неважечки гласачки ливчиња. 

Горенаведените податоци за бројот на гласачките ливчиња по 
двата основи се внесени од страна на Изборната комисија во вкупниот број на 
оние кои гласале, внесени се неважечките гласачки ливчиња и ливчињата во 
вкупниот број на гласови поодделно по листите на кандидат. 

Изборната комисија утврди дека од вкупниот број на запишани 
избирачи во Изборната единица број; гласале вкупно 

(со број и зборови) 
избирачи, што изнесува %. 

Неважечки гласачки ливчиња во Изборната единица има вкупно 

(со број и зборови) 
Според резултатите од гласањето, а согласно член 88 од 

Законот за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, 
Изборната комисија на Изборната единица број утврди дека 
поодделно секој кандидат вкупно го добил следниот број на гласови: 

1 . од 
(име и презиме на кандидатот) (политичка партија 

независен кандидат) 
добил гласови 

(со број и зборови) 

2. итн. 
се до бројот на листите на кандидат 
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Изборната комисија утврди дека согласно член 88 став 1 од 
Законот за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија за 
пратеник во Собранието на Република Македонија во Изборната единица број 

е избран кандидатот . 

Изборната комисија констатира дека ниту еден кандидат не го 
добил потребниот број на гласови согласно член 88 став 1 од Законот за 
избор на пратеници во Собранието на Република Македонија. 

Изборната комисија утврди дека согласно член 88 ставови 2 и 3 
од Законотхза избор на пратеници во Собранието на Република Македонија 
во вториот круг на гласање учествуваат кандидатите: 

1. од : 
(име и презиме на кандидатот) (политичка партија 

независен кандидат) 
добил гласови 

(со број и зборови) 

2. од 
(име и презиме на кандидатот) (политичка партија 

независен кандидат) 
добил гласови 

(со број и зборови) 

Членот на Изборната комисија 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки: 

Претставникот на подносителот на листата 

(политичка партија,независен кандидат) (име и презиме) 
ги изнесе следните забелешки: 
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Примерок од записникот добива секој претставник на 
подносител на листа на кандидат 

Во 
(место и дата) 

Изборна комисија, 
ПРЕТСЕДАТЕЛ 

(име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 

1. 
2. 
3 . 
4 . 

Доколку некој од членовите на Изборната комисија не го потпише 
записникот, претседателот на Изборната комисија треба да ги наведе 
причините за непотпишување на записникот од членот на Комисијата: 

Образец број 29 

Член 90 став 3 од Законот 

ЗАПИСНИК 
за утврдување на резултатите од гласањето за листи на кандидати за избор 

на пратеници во Изборната единица број 

Изборната комисија на Изборната едница број се состана 
на , во часот во состав: 

(ден, месец и година) 

Претседател 
Членови: 1. 

2. 
3 . 
4. 

(име и презиме) 
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Работата на Изборната комисија беше следена од 
претставниците на подносителите на листите на кандидати. 

1. 
(име и презиме со назнака на Koja листа е 

претставник) 
2. 

3. итн. • 

Согласно утврдениот редослед на листите на кандидати од 
Државната изборна комисија огласена на избирачките места, според кој 
гласачкото ливче гласи: 

Изборната комисија по добивање на записниците од сите 
избирачки одбори и целокупниот изборен материјал утврди дека во 
Изборната единица број вкупно се запишани 

(со број и зборови) 
избирачи во изводот од единствениот избирачки список. 

Согласно резултатите од гласањето поодделно од сите гласачки 
места во Изборната единица број Изборната комисија то утврди 
следното: 

Ред. 
број 

Гласачко 
место 

Вкупно 
запишани 
избирачи 

Вкупно 
гласале 

Неважечки 
гласачки 
ливчиња 

Гласале за листи на кандидати 
(име на подносителот) 

1. 
2. 
3. 
4. 

итн. 

Вкупно 

Изборната комисија утврди дека има гласачки 
(со број и зборови) 

ливчиња од избирачите кои не биле во можност да гласаат на гласачките 
места (немоќно или болно лице), а сакале да гласаат, а од нив 

се неважечки гласачки ливчиња. 
(со број и зборови) 

До утврдувањето на резултатите од изборите, Изборната 
комисија утврди дека се пристигнати гласачки ливчиња 

(со број и зборови) 
од избирачите кои на денот на гласањето не се наоѓале во местото на своето 

живеалиште поради отслужување на воениот рок или се наоѓале на воена 
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вежба од територијата на оваа Изборна единица, а од нив 
(со број и зборови) 

се неважечки гласачки ливчиња. 
Горенаведените податоци за бројот на гласачките ливчиња по 

двата основи се внесени од страна на Изборната комисија во вкупниот број на 
оние кои гласале, внесени се неважечките гласачки ливчиња и ливчињата во 
вкупниот број на гласови поодделно по листите на кандидати. 

Изборната комисија утврди дека од вкупниот број на запишани 
избирачи во Изборната единица број гласале вкупно 

(со број и зборови) 
избирачи, што изнесува %. 

Неважечки гласачки ливчиња во Изборната единица има вкупно 

(со број и зборови) 
Според резултатите од гласањето, а согласно член 90 став 3 од 

Законот за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, 
Изборната комисија на Изборната единица број ги внесува податоците 
за резултатите од гласањето поодделно по секоја листа на кандидати, 
односно вкупниот број на гласови што ги добива секоја листа на кандидати: 

од. 
(име на листата на кандидати) (име на подносителот на 

листата) 
добила гласови 

(со број и зборови) 

2. итн. 

Членот на Изборната комисија 
(име и презиме) 

ги изнесе следните забелешки:^ 

Претставникот на подносителот на листата 

(име и презиме) (име на листата) 
ги изнесе следните забелешки: 
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Примерок од записникот добива секој претставник на 
подносител на листа на кандидати 

Во 
(место и дата) 

Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(име и презиме) 

Членови на Изборната комисија: 
1. 
2. 
3 . 
4 . 

Доколку некој од членовите на Изборната комисија не го потпише 
записникот, претседателот на Изборната комисија ги наведува причините за 
непотпишување на записникот од членот на Комисијата: 

Образец број 30 

Член 94, а во врска со 
член 93 од Законот 

ЗАПИСНИК 
од Државната изборна комисија за утврдување на резултатите 

од гласањето за листите на кандидати 

Државната изборна комисија се состана на 
(ден, месец и година) 

во часот, во состав: 

Претседател 
Членови: 1. 

2. 
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4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 

(име и презиме) 

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите 
на кандидати е извршено во 85 изборни единици, во избирачки 
места, дека се добиени записниците од 85-те изборни комисии и целокупниот 
изборен материјал во рокот определен во член 92 став 1 од Законот за избор 
на пратеници во Собранието на Република Македонија. 

Државната изборна комисија утврди дека во Единствениот 
избирачки список запишани се вкупно избирачи. 

(со број и зборови) 
Државната изборна комисија согласно доставените записници и 

целокупниот изборен материјал утврди дека вкупно гласале • 
(со број и зборови) 

избирачи што во проценти изнесува _ _ _ % . 
Државната изборна комисија утврди дека согласно доставените 

записници има вкупно неважечки гласачки 
(со број и зборови) 

ливчиња. 

Според резултатите од гласањето во 85-те изборни единици и 
избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека 

вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати поодделно 
изнесува: 

1 . добила , гласови 
(име на листа на кандидати) (со број и зборови) 

2. итн 
до вкупниот број на листите на кандидати 

Според резултатите од гласањето а согласно член 93 од Законот 
за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија, листите на 
кандидати го добиле следниот број на пратенички места: 

1. Листата на кандидати добила 
(име на листата на кандидати ) 

пратенички места. 
(со број и зборови) 

2. итн. 
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Согласно предложената листа на кандидати, за пратеници во 
Собранието на Република Македонија се избрани: 

(име и презиме на кандидатот) (име на листа на кандидати) 

2. итн. 

(со број и зборови) 

2. Листата на кандидати добила 
(име на листата на кандидати ) 

пратенички места. 

Согласно предложената листа на кандидати, за пратеници во 
Собранието на Република Македонија се избрани: 

1. 
(име и презиме на кандидатот) (име на листа на кандидати) 

2. итн. 

Вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на 
кандидати поодделно и бројот на добиените пратенички места е утврден врз 
основа на заверената - потврдената компјутерска обработка на резултатите, 
која е составен дел на овој записник. 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 
1. 
2. 
3 . 
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4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 

(Име и презиме) 

Во 
Место и дата 

Образец број 31 

Член 97 ставови 1 и 6 и 
член 103 став 2 од Законот 

Врз основа на член 97 став 1 од Законот за избор на пратеници 
во Собранието на Република Македонија, Изборната комисија на Изборната 
единица број на седницата одржана на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за поништување на гласањето на Гласачкото место број во 

Изборната единица број за листа на кандидат 

Се ПОНИШТУВА гласањето на Гласачкото место број 
Изборна единица број , за листа на кандидат поради 

(се наведуваат причините поради кои се поништува гласањето-член 97 став 1 
алинеи 1,2,3 и 4 од Законот) 
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Гласањето на Гласачкото место број , Изборна единица 
број , се повторува по 14 дена од денот на гласањето. 

Против ова Решение може да се поднесе жалба до Апелациониот 
суд во рок од 48 часа. 

(надлежниот) 
Жалбата се поднесува непосредно преку Изборната комисија. 

М.П. Изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

1. 
2. 
3. 
4. 

Во 
Место и дата 

Членови на Изборната комисија: 

(Име и презиме) 

Образец број 32 

Член 97 ставови 2 и 6 и 
член 103 став 2 од Законот 

Врз основа на член 97 став 2 од Законот за избор на пратеници 
во Собранието на Република Македонија, Државната изборна комисија на 
седницата одржана на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за поништување на гласањето на Гласачкото место број во 

Изборната единица број за листа на кандидати 

Се ПОНИШТУВА гласањето на Гласачкото место број 
Изборна единица број , за листи на кандидати поради 

(се наведуваат причините поради кои се поништува гласањето-член 97 став 1 
алинеја 1 од Законот) 
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Гласањето на Гласачкото место број , Изборна единица 
број , се повторува по 14 дена од денот на гласањето. 

Против ова Решение може да се поднесе жалба до Врховниот суд 
на Република Македонија во рок од 48 часа. 

Жалбата се поднесува непосредно преку Државната изборна 
комисија. 

М.П. Државна изборна комисија 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

(Име и презиме) 

Членови на Државната изборна комисија: 

1.: 
2. 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 

(Име и презиме) 

Во 
Место и дата 

Со денот на донесувањето на овие пропишани обрасци 
престануваат да важат Обрасците од број 1 заклучно со број 18 за 
спроведување на изборните дејствија за избор на пратеници и одборници и за 

^нивната употреба од изборните органи пропишани од Републичката 
(Државна) комисија врз основа на Законот за избор и отповикување на 
пратеници и одборници ("Службен весник на СРМ" број 28/90), како и 
Правилата за предлагање и утврдување на кандидати за пратеници и 
одборници од граѓаните по истиот закон, а објавени во "Службен весник на 
Република Македонија" број 49/94. 
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Во издание на НИРО СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА излезе од 
печат 

ЗБИРКА Н А ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА 
ИЗБОРНИОТ СИСТЕМ 

Подготвувачи: 
Рокса Георгиевска, Елена Ставрева 

Збирката содржи: 
- Одредби од Уставот што се однесуваат на 

изборниот систем 
- Закон за избор на пратеници во Собранието 

на Република Македонија 
- Закон за изборни единици за избор на прате-

ници во Собранието на Република Македонија 
- Закон за избор на Претседател на Републи-

ката 
- Закон за локални избори 
- Закон за избирачки места 
- Закон за политички партии 
- Декларација за критериуми за слободни и 

праведни избори, и др• 

Цена на збирката 400,00 денари• 
Порачки се примаат во НИРО Службен весник 

на РМ, пошт.фах 51, или на телефоните 129-036, 
117-460, телефакс 112-267. 

Уплата се врши на жиро сметка 40100-603-
12498, 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

Решение за распишување на избори за пра-
теници во Собранието на Република Маке-
донија 2157 
Обрасци за спроведување на изборите . . . . 2158 

Издавач: Новинско-издавачка работна организација Службен весник на Република Македонија - Скопје, бул. „Партизански 
одреди" бр. 29. Директор и одговорен уредник Ружа Зузаровска. Телефони 129-036,117-460. Телефакс 112-267. Пошт. фах 51. 

Жиро сметка 40100-603-12498. Печат: Печатница „ Н о в а Македонија" - Скопје 


